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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE PER ARSIMIN DHE SPORTIN

Nl.2 %/ Prot. Tirang, méﬁ K/_ 2024

Lénda: Dérgohet urdhri pér njohje dhe zbatim.

KOLEGJIT UNIVERSITAR TE BIZNESIT (/

Adresa: Rruga “Vangjel Noti”, Nr. 25, Lapraké, Tirané

QENDRES Sk SHERBIMEVE ARSIMORE
Adresa: Bulevardi "Zhan D'Ark". Nr.2, Tirané

AGJENCIA E SIGURIMIT TE CILESISE NE ARSIMIN E LARTIH
Adresa: Rruga e Durrésit, Nr 219, Tirané, AL

Bashkélidhur gjeni pér njohje dhe zbatim urdhrin e Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit nr. 165,
daté 16.04.2024, “Pér hapjen dhe riorganizimin e njésive kryesore né Kolegjin Universitar té
Biznesit”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
)
Mﬁ[j Prot. Tirané. mc//( [Q 2024
URDHER

7 A7 1
Ne. /65 date b . 0 2024

PER
HAPJEN DHE RIORGANIZIMIN E N.lit§IVE KRYESORE NiE KOLEGJIN
UNIVERSITAR Tk BIZNESIT

N& mbéshtetje t€ pikés 4. (€ nenit 102. & Kushtetutés (& Republikés sé Shqipérisé. & pikés 5.
(& nenit 30, (€ ligjit nr. 80/2015. “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
¢ arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérisé™. vendimit nr. 418, dat& 10.05.2017, & Késhillit
(& Ministrave. “Pér standardet. kriteret dhe procedurat pér hapjen. riorganizimin. ndarjen.
bashkimin ose mbylljen e institucioneve t& arsimit t& larté dhe 1€ degéve t& tyre”. udhézimit
nr. 1. dae 14.01.2020. ~Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen. riorganizimin dhe
mbylljen ¢ institucionit & arsimit (¢ larté, degéve té tyre. njésive kryesore dhe programeve
1€ studimit. si dhe pér ndarjen ose bashkimin ¢ institucionit (& arsimit (¢ lart¢”. t& ndryshuar.
si dhe (€ pikés 2. € urdhrit nr. 113, daté 26.03.2024. t& ministrit t& Arsimit dhe Sportit. “Pér
delegimin e kompetencave dhe caktimin e detyrave 1€ zévendésministrit t& Arsimit dhe
Sportit. znj. Ana Kapaj™.

URDHEROJ:

I. Hapjen ¢ njésis¢ kryesore “Fakulteti i Inxhinierisé dhe Shkencave Kompjuterike™. né
Kolegjin Universitar ¢ Biznesit. me pérbérjen si mé poshté:

a) Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike dhe Teknologjisé sé¢ Informacionit:
b) Departamenti i Informatikés s¢ Aplikuar né Ekonomi:
¢)  Qendra e Kérkimit. Projekteve dhe Inovacionit.

2. Riorganizimin e njésive kryesore “Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Politike™ dhe
“Fakulteti i Ekonomis¢™ né njésiné kryesore “Fakulteti i Ekonomisé. Drejtésisé dhe
Shkencave Sociale™. né Kolegjin Universitar t& Biznesit. me pérbérje si mé poshté:

a) Departamenti i Menaxhimit:
b) Departamenti i Financés dhe Kontabilitetit;
¢) Departamenti 1 Drejtésisé dhe Shkencave Sociale.
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6.

Veprimtaria akademike pér njésité kryesore “Fakulteti- i Inxhinierisé dhe Shkencave
Kompjuterike™ dhe “Fakulteti i Ekonomisé. Drejtésisé dhe Shkencave Sociale™ té
Kolegjit Universitar t& Biznesit. fillon né vitin akademik 2024-2025.

Kolegji Universitar i Biznesit té zbatojé procedurat e akreditimit institucional duke
pérfshiré kéto njési kryesore. sipas afateve t& pércaktuara né legjislacionin né fuqi.

Kolegji Universitar i Biznesit t& zbatojé procedurat e aplikimit pér regjistrimin e formés
s¢ diplomés pér programet e studimit qé do 18 aplikohen pér kéto njési kryesore. prané
Qendrés sé Shérbimeve Arsimore dhe & pérshtaté aktet e brendshme rregullatore, né
zbatim & kétij urdhri.

Ministria e Arsimit dhe Sportit ushtron kontrollin periodik té ligjshmérisé né institucionin
e arsimit t¢ larté. né zbatim & kétij urdhri.

Ngarkohet pér zbatimin e kétij Urdhri Sekretari i Pérgjithshém. Drejtoria ¢ Pérgjithshme
Rregullatore pér Arsimin dhe Sportin, né Ministriné e Arsimit dhe Sportit, Agjencia e
Sigurimit (& Cilésisé né Arsimin e Larté, Qendra ¢ Shérbimeve Arsimore dhe Kolegji
Universitar i Biznesit."

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.
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